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Høringsuttalelse:  Forslag om blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde

Finnmark Fylkeskommune er høringsinstans og er bedt om å gi kommentarer til forslaget om
blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde.

Bakgrunn
46 selskaper har vært med å nominere blokker til 20. konsesjonsrunde. Selskapene ba om å
inkludere 301 blokker eller deler av blokker. Oljedirektoratet har deretter vurdert de
nominerte blokkene, og har anbefalt å utlyse totalt 104 blokker eller deler av blokker og har
sendt dette ut på høring.

Åpenhet
Offentlig høring av forslag til blokker til utlysing i konsesjonsrunder er en ny ordning.
Hensikten er mer åpenhet slik at ulike samfunnsinteresser får mulighet til å uttale seg før
departementet fatter beslutning i saken. Finnmark fylkeskommune er glad for denne
høringsmuligheten.

Økt leteaktivitet
Utifra et Finnmark perspektiv er det viktig at petroleumsindustrien får tilgang til deler på
sokkelen som er mindre utforsket, og hvor potensialet for å gjøre store funn er til stede. 20.
runde vil være et viktig bidrag for at petroleumspotensialet i Barentshavet skal kunne
kartlegges og for at ressursene skal kunne hentes ut. Da fylkeskommunen ikke er kjent med
hvilke blokker som er foreslått i Barentshavet fra selskapenes side, er det vanskelig å vurdere
hvor stor uttelling selskapene har fått i disse områdene. På generelt grunnlag kan man
allikevel si at Barentshavet fortsatt er et uutforsket havområde og i liten grad kartlagt. Det er
ikke usannsynlig at selskapene først og fremst ønsker å bore i tilknytning til eksisterende felt,
hvor muligheten for rask utvinning er størst ved bruk av eksisterende infrastruktur. Dette,
sammen med kjennskapen til riggsituasjonen på verdensmarkedet, må allikevel ikke bli til
hinder for økt leteaktivitet i mer umodne områder. Finnmark fylkeskommune har alltid ønsket
å øke leteaktiviteten både i tilknytning til eksisterende felt, i de ukartlagte områdene, så vel
som østover mot grenselinjeområdet og ber om at dette blir fulgt opp i 20. runde.

Finnmark fylkeskommune vil understreke betydningen av å føre en offensiv og forutsigbar
letevirksomhet i Barentshavet. Dette for å sikre kontinuerlig petroleumsaktivitet i havområdet
og bidra til økt konkurranse på sokkelen.

Postadresse Besøksadresse E-postadresse Telefon Organisasjonsnummer
Sentraladministrasjonen sentraladministrasjonen postmottak@ffk.no +47 78 9620 00 974 795 159
Fylkeshuset Fylkeshuset Internettside Telefaks Bankkonto
9815 Vadsø l-lenry Karlsens plass I

9800 Vadsø
www.ffk.no +47 78 96 2370 49300912051



Økt konkurranse
Det fremkommer heller ikke av høringsdokumentene hvilke selskaper som har nominert
hvilke blokker. Vi er klar over at en nominasjon fra et selskap ikke nødvendigvis betyr
konsesjon til selskapet. Fra Finnmark fylkeskommune sin side er det imidlertid viktig å få
flere ulike rettighetshavere og prekvalifiserte selskaper til å delta gjennom tildeling av
blokker. Vi har tro på at et mangfold av selskaper på sokkelen bidrar til økt konkurranse, økt
aktivitet og økt kompetanse om våre havområder.

Ringvirkninger
Det viktigste argumentet for å utvinne ressursene i våre havområder er at de nasjonale
ressursene må gi regionale ringvirkninger. Vi følger med interesse at det bygges opp
oljeselskap med lokal kompetanse og lokalt eierskap. Vi har tro på at selskaper med
tilhørighet i regionen kan bidra til økte ringvirkninger, både for lokalt næringsliv, så vel som
oppbygging av kompetanse i regionen. Vi tror også at lokalt eierskap sammen med et
mangfold av aktører, på sikt vil gi økt press på selskapene mht åpenhet, og vil gi bedre innsyn
for allmennheten.

Fylkesordfører er meget postiv til at Olje- og Energidepartementet velger en ny og åpen
offentlig prosess ved utlysninger i konsesjonsrunder. Dette vil bidra til større legitimitet og
tillit, som er et viktig grunnlag for videre og positiv utvikling av petroleumsindustrien i nord.
Med disse kommentarene gir fylkesordfører sin tilslutning til høringsdokumentet med forslag
om blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde

Med hilsen

Runar Sjåstad
fylkesordfører


